
 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和４年 1 月 15 日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

初春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の

運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

新年のご挨拶と共に、日頃のご様子を紹介させていただきます。本年もどうぞよろしくお願い

申し上げます。 

  

謹んで新春のお喜びを申し上げます。 

 

           皆様、新年あけましておめでとうございます。  

         ご家族の皆様に幸多き年になりますよう衷心よりご祈念申し上げますとともに 

        サポーティ・もみじ台職員一同、本年も何卒よろしくお願い致します。 

         ２０２１年は、皆様にとってどのような１年だったでしょうか。多くの方が、 

        『新型コロナウイルスに振り回された』と感じていらっしゃるのではないでしょ 

        うか。私もそのうちの一人ですが、一方で、ワクチンの摂取がすすみ、感染者が 

        少なくなり、治療薬の話題も出始め、わずかながら明るい兆しも出てきたのでは 

        ないでしょうか。 

当施設は、本年４月２４日で開設５年となります。この５年で積み重ねられた事もありますが、発 

 展途上中でもあります。入居者・ご家族の視点に立った支援とは何か？職員と共に悩み、理解し時に 

 は励まし合い、目標に向かい探求しております。この姿勢こそが、皆さんに信頼の得られるサービス 

 となる道筋であると確信しております。 

  まだまだ未熟であり、行き届いたサービス提供には至っておりませんが、ご家族様の協力を頂戴し 

 ながら、居住者様の幸福に向け職員一同鋭意努力をお誓いし、年頭のご挨拶と致します。

令和４年 新春号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

施設長 

 泉水
い ず み

 康之
やすゆき

 

http://www.hokurou.or.jp/


 

 

 

 

 

 

                 



 

  

 


